
Área de
CONTRATACIÓN e

NOVOS PROXECTOS

ÁREA DE GOBERNO DE
SEGURIDADE,

CONTRATACIÓN, FESTAS
E XESTIÓN MUNICIPAL

CONCELLO 
DE VIGO

INFORME-PROPOSTA

ANTECEDENTES 

En data 8 de agosto de 2024 a Mesa de Contratación acordou, á vista das actuacións
practicadas e dos acordos adoptados, entre outros asuntos (punto 6b da orde do día),
formular proposta de clasificación no procedemento aberto para a contratación das obras
do proxecto de "Mellora do ascensor inclinado sito na rúa Juan Ramón Jiménez, entre
Menéndez Pelayo e Camelias" (1888-441).

FUNDAMENTOS XURÍDICOS

-I-

Da clasificación dos licitadores

A Mesa de contratación clasificará, por orde decrecente, as proposicións presentadas para,
posteriormente, elevar a correspondente proposta ao órgano de contratación, atendendo
aos criterios  de adxudicación sinalados no prego (artigo 150 LCSP e 22 do prego de
cláusulas administrativas particulares).

-II-

Competencia para resolver

A competencia para a resolución deste expediente correspóndelle á Xunta de Goberno
local (apartado 4 da disposición adicional segunda da LCSP), na súa calidade de órgano de
contratación.

Por resolución da Alcaldía do 21 de xuño de 2023 e acordo da Xunta de Goberno local de
data 22 de xuño de 2023 correspóndelle á concelleira da Área de Goberno de Seguridade,
Contratación, Festas e Xestión Municipal a aprobación das propostas de clasificación dos
licitadores formuladas polo órgano correspondente.

-III-

Proposta de resolución

Á vista do exposto, proponse á concelleira da Área de Goberno de Seguridade,
Contratación, Festas e Xestión Municipal a adopción da seguinte resolución:

“Primeiro.-  Clasificar,  de  acordo  cos  criterios  de  adxudicación  sinalados  no  prego,  as
proposicións  admitidas  neste  procedemento  aberto  para  a  contratación  das  obras  de

1

A
S

IN
A

D
O

 P
O

R
: T

É
C

N
IC

A
 D

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
C

IO
N

 X
E

R
A

L 
- 

( 
M

A
R

ÍA
 D

O
LO

R
E

S
 S

O
T

E
LO

 G
A

LL
E

G
O

 )
  0

8/
08

/2
02

4 
13

:0
2:

30
 | 

C
O

N
C

. A
R

E
A

 S
E

G
U

R
ID

A
D

E
 C

O
N

T
R

A
T

A
C

IO
N

 F
E

S
T

A
S

 E
 X

E
S

T
IO

N
 M

U
N

IC
IP

A
L 

- 
( 

P
A

T
R

IC
IA

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

C
A

LV
IÑ

O
 )

  0
8/

08
/2

02
4 

13
:0

7:
51

 | 
S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 X
E

R
A

L 
D

O
 P

LE
N

O
 -

 (
 J

O
S

É
 V

IL
LÁ

N
 F

U
E

R
T

E
S

 )
  0

8/
08

/2
02

4 
14

:0
8:

08
D

o
cu

m
en

to
 a

si
n

ad
o

Copia do documento - Concello de Vigo Data impresión:  09/08/2024 10:54 Páxina 1 de 2

1888-441 CSV: ABA651-373242-3ED9B2-92FQYY-UPHJ2U-FD

Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de

verificación na dirección http://www.vigo.org/csv

https://sede.vigo.org/expedientes/formularios/consulta_csv.jsp
https://sede.vigo.org/expedientes/formularios/consulta_csv.jsp


"Reparación estrutural  da cuberta  do Pavillón Polideportivo de Bouzas”  (1938-441) na
seguinte orde descendente:

Licitador Puntuación

1 TK ELEVADORES ESPAÑA, S.L. 85,82

Segundo.- Requirir  ao licitador clasificado en primeiro lugar,  TK ELEVADORES ESPAÑA,
S.L., para que presente, no prazo de dez días hábiles, a seguinte documentación (artigo
150.2 LCSP):

1. Declaración responsable de non estar incurso en prohibición de contratar.

2. A documentación esixida nas cláusulas 8 e 22 do prego de cláusulas administrativas
particulares (PCAP).

3. Resgardo da garantía definitiva esixible de acordo co disposto na cláusula 24 do
prego de cláusulas administrativas particulares.

Recordar que tal e como establece a cláusula 8.5 do PCAP, os licitadores que
estivesen inscritos no Rexistro Xeral de Contratistas da Comunidade Autónoma
de Galicia  ou no Rexistro Oficial  de Licitadores e Empresas Clasificadas do
Sector Público, están exentos de presentar a documentación acreditativa dos
datos  que  obren  neles  sempre  que  se  atope  vixente.  Neste  caso,  deberá
presentar,  asemade,  a  correspondente  declaración  de  vixencia  dos  datos
reflectidos no mesmo.”

A secretaria da Mesa de Contratación
(sinatura dixital)

DECRETO: Vista a precedente proposta, RESOLVO DE CONFORMIDADE

A concelleira da Área de Goberno de Seguridade, Contratación, Festas e Xestión Municipal
(resolución da Alcaldía do 19.06.2023 e acordo de delegación da Xunta de Goberno local
do 22.06.2023)
(sinatura dixital)

Dou fe, a secretaria de Goberno Local P.A. o secretario xeral do Pleno
(sinatura dixital)

2

A
S

IN
A

D
O

 P
O

R
: T

É
C

N
IC

A
 D

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
C

IO
N

 X
E

R
A

L 
- 

( 
M

A
R

ÍA
 D

O
LO

R
E

S
 S

O
T

E
LO

 G
A

LL
E

G
O

 )
  0

8/
08

/2
02

4 
13

:0
2:

30
 | 

C
O

N
C

. A
R

E
A

 S
E

G
U

R
ID

A
D

E
 C

O
N

T
R

A
T

A
C

IO
N

 F
E

S
T

A
S

 E
 X

E
S

T
IO

N
 M

U
N

IC
IP

A
L 

- 
( 

P
A

T
R

IC
IA

 R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

C
A

LV
IÑ

O
 )

  0
8/

08
/2

02
4 

13
:0

7:
51

 | 
S

E
C

R
E

T
A

R
IO

 X
E

R
A

L 
D

O
 P

LE
N

O
 -

 (
 J

O
S

É
 V

IL
LÁ

N
 F

U
E

R
T

E
S

 )
  0

8/
08

/2
02

4 
14

:0
8:

08
D

o
cu

m
en

to
 a

si
n

ad
o

Copia do documento - Concello de Vigo Data impresión:  09/08/2024 10:54 Páxina 2 de 2

1888-441 CSV: ABA651-373242-3ED9B2-92FQYY-UPHJ2U-FD

Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de

verificación na dirección http://www.vigo.org/csv

https://sede.vigo.org/expedientes/formularios/consulta_csv.jsp
https://sede.vigo.org/expedientes/formularios/consulta_csv.jsp

